
1

CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°22-2020-221

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Direction départementale des finances publiques des Côtes d'Armor /
22-2020-12-17-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la DDFIP 22 (3

pages) Page 4

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor /  Délégation
mer et littoral

22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec (4 pages) Page 8

22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha (4 pages) Page 13

22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone

de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du

groupe 2 (coques, palourdes...) (5 pages) Page 18

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor / Service
environnement

22-2020-12-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2020 portant modification à

l'arrêté relatif à l'exercice de la chasse dans le département des Côtes-d'Armor pour la

campagne 2020-2021 (2 pages) Page 24

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor / Service
Observations, Foncier, Transitions

22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission départementale de la composition de la commission départementale de la

préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor (4 pages) Page 27

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor / SERVICE
EMPLOI

22-2020-01-02-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

LANNION TREGOR SOLIDARITES à LANNION enregistré sous le N° SAP879776987

(2 pages) Page 32

22-2020-11-20-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

SARL LES JARDINS BRIOCHINS à SAINT-BRIEUC enregistré sous le N°

SAP891126286 (2 pages) Page 35

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest /
22-2020-12-16-004 - 20-33_subdélégation_signature (3 pages) Page 38

Préfecture des Côtes d'Armor / Direction des collectivités territoriales
22-2020-12-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du

syndicat mixte de l'ARGUENON MARITIME (2 pages) Page 42

22-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du

syndicat mixte intercommunal de traitement des ordures ménagères - SMITOM

Launay-Lantic (2 pages) Page 45

2



Préfecture des Côtes d'Armor / Direction des ressources humaines et des moyens
22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la

préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le Secrétariat général commun départemental (4

pages) Page 48

Préfecture des Côtes d'Armor / Sous-préfecture de Guingamp
22-2020-12-10-001 - Décision établissant la liste départementale d'aptitude aux fonctions

de commissaire enquêteur pour l'année 2021 (2 pages) Page 53

3



Direction départementale des finances publiques des Côtes

d'Armor

22-2020-12-17-001

Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la

DDFIP 22

Direction départementale des finances publiques des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la DDFIP 22 4



Direction départementale des finances publiques des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la DDFIP 22 5



Direction départementale des finances publiques des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la DDFIP 22 6



Direction départementale des finances publiques des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture des services de la DDFIP 22 7



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2020-12-15-001

Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec 8



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec 9



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec 10



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec 11



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-001 - Arreté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Louannec 12



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2020-12-15-002

Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha 13



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha 14



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha 15



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha 16



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-15-002 - Arrêté du 15/12/2020 - prorogation ZMEL de Plouha 17



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2020-12-17-003

Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de

la zone de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les

coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques,

palourdes...)

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 18



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 19



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 20



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 21



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 22



So
ur

ce
s :

 ©
 I.G

.N
 / S

ca
n l

itto
ral

® 
, If

re
me

r / 
Qu

ad
rig

e

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor (DDTM22)

Dé
lé

ga
tio

n 
à 

la
 m

er
 e

t a
u 

lit
to

ra
l /

 U
ni

té
 c

ul
tu

re
s 

m
ar

in
es

zone de production déclassée en B
0 1 2  km

Annexe à l'arrêté préfectoral du 17 décembre 2020
portant déclassement temporaire en B de la zone de production "Binic" (zone n°22.03.40)

pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...)

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-003 - Arrêté préfectoral portant déclassement temporaire en B de la zone
de production "Binic" (zone n°22.03.40) pour les coquillages bivalves fouisseurs du groupe 2 (coques, palourdes...) 23



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2020-12-17-002

Arrêté préfectoral du 17 décembre 2020 portant

modification à l'arrêté relatif à l'exercice de la chasse dans

le département des Côtes-d'Armor pour la campagne

2020-2021

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2020 portant modification à
l'arrêté relatif à l'exercice de la chasse dans le département des Côtes-d'Armor pour la campagne 2020-2021 24



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2020 portant modification à
l'arrêté relatif à l'exercice de la chasse dans le département des Côtes-d'Armor pour la campagne 2020-2021 25



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2020 portant modification à
l'arrêté relatif à l'exercice de la chasse dans le département des Côtes-d'Armor pour la campagne 2020-2021 26



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2020-12-14-001

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission départementale de la composition de la

commission départementale de la préservation des espaces

naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission départementale de la composition de la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor 27



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission départementale de la composition de la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor 28



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission départementale de la composition de la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor 29



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission départementale de la composition de la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor 30



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2020-12-14-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission départementale de la composition de la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers des Côtes-d'Armor 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne -

Unité départementale des Côtes d'Armor

22-2020-01-02-001

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne LANNION TREGOR SOLIDARITES à

LANNION enregistré sous le N° SAP879776987

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-01-02-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LANNION TREGOR SOLIDARITES à LANNION enregistré sous le
N° SAP879776987

32



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP879776987 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 

Vu l'autorisation du conseil départemental des Côtes-d'Armor en date du 1
er
 janvier 2020; 

 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 

départementale des Côtes-d'Armor le 17 août 2020 par Madame Sylvie TANGUY-KERLEO en qualité de 

Secrétariat, pour l'organisme Lannion-Trégor Solidarités dont l'établissement principal est situé 1, Rue Gaspard 

Monge CIAS - Bât B 22307 LANNION et enregistré sous le N° SAP879776987 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Téléassistance et visioassistance 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 

PA/PH et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 

 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation (mode prestataire) :  
 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 

de soins relevant d'actes médicaux) (22) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (22) 

•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (22) 

•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 

(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (22) 
 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-01-02-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LANNION TREGOR SOLIDARITES à LANNION enregistré sous le
N° SAP879776987

33



 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

En application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant une 

autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 

renouvellement de cette autorisation. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 2 janvier 2020 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la responsable de la DIRECCTE UD 22  

       
 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre 

chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue 

Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-01-02-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LANNION TREGOR SOLIDARITES à LANNION enregistré sous le
N° SAP879776987

34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne -

Unité départementale des Côtes d'Armor

22-2020-11-20-001

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne SARL LES JARDINS BRIOCHINS à

SAINT-BRIEUC enregistré sous le N° SAP891126286

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-11-20-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne SARL LES JARDINS BRIOCHINS à SAINT-BRIEUC enregistré sous
le N° SAP891126286

35



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP891126286 

 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 

départementale des Côtes-d'Armor le 20 novembre 2020 par Monsieur Hervé Boniteau en qualité de Gérant, 

pour l'organisme SARL LES JARDINS BRIOCHINS dont l'établissement principal est situé 25 rue Théodore 

Botrel 22000 ST BRIEUC et enregistré sous le N° SAP891126286 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Petits travaux de jardinage 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

 

 

 

 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-11-20-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne SARL LES JARDINS BRIOCHINS à SAINT-BRIEUC enregistré sous
le N° SAP891126286

36



 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 20 novembre 2020 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la responsable de la DIRECCTE UD 22  

 

 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre 

chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue 

Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes d'Armor -
22-2020-11-20-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne SARL LES JARDINS BRIOCHINS à SAINT-BRIEUC enregistré sous
le N° SAP891126286

37



Etat-major interministériel de la zone de défense et de

sécurité Ouest

22-2020-12-16-004

20-33_subdélégation_signature

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2020-12-16-004 - 20-33_subdélégation_signature 38



SGAMI Ouest
DAGF/BZEDR

Rennes, le 17 novembre 2020

La cheffe du Bureau Zonal de l’Exécution des Dépenses 
et des Recettes du SGAMI OUEST

DECISION 20-33

portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l’Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 

Service exécutant MI5PLTF035

Vu l’arrêté du 6 mars 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du ministère
de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  14-96  du  22  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 20-28  du 16 novembre 2020 donnant délégation de signature à Madame Cécile
GUYADER, préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense ouest .

Vu les décisions ministérielles et préfectorales affectant le personnel, 

Sur  proposition de la  préfète déléguée  pour la  défense et  la sécurité  auprès du préfet  de zone et  de
sécurité,

DECIDE :

Article 1er  - Délégation de signature est donnée pour les programmes du ministère de l’intérieur,

- 152 « gendarmerie nationale », titres 2, 3 et 5,
- 161 « intervention des services opérationnels », titres 3 et 5,
- 176 « police nationale », titres 2, 3 et 5,
- 216 « conduite et pilotage des politiques de l’intérieur », titres 2, 3, 5 et 6,
- 303 « immigration et asile », titres 3 et 5,
- 723 « opérations immobilières nationales et des administrations centrales », titres 3 et 5,

aux agents  du Bureau Zonal de l’Exécution des Dépenses et des Recettes du SGAMI OUEST dans les
conditions définies ci-après pour les actes suivants :

28 rue de la Pilate – CS 40725 – 35207 RENNES cedex 2  - Tél : 02 22 06 69 59  -  Fax : 02 99 36 26 31

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2020-12-16-004 - 20-33_subdélégation_signature 39



§ 1- pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS de la certification de
service fait à :
 
1. ANDRIEU Gloria
2. AUFRAY Samuel
3. AVELINE Cyril
4. BENETEAU Olivier
5. BENTAYEB Ghislaine
6. BERNARDIN Delphine
7. BERTHOMMIERE Christine
8. BESNARD Rozenn
9. BIDAL Gérald
10. BIDAULT Stéphanie
11. BOISNIERE Karen ( à compter du 
01/01/2021)
12. BOISSY Bénédicte
13. BOUCHERON Rémi
14. BOUDOU (PINARD) Anne-Lise
15. BOUEXEL Nathalie
16. BOULIGAND (JUTEL) Sylvie
17. BOUVIER Laëtitia
18. BRIZARD Igor
19. CADEC Ronan
20. CADOT Anne-lyse
21. CAIGNET Guillaume
22. CALVEZ Corinne
23. CARO Didier
24. CHARLOU Sophie
25. CHERRIER Isabelle
26. CHEVALLIER Jean-Michel
27. COISY Edwige
28. CORREA Sabrina
29. CRESPIN (LEFORT) Laurence
30. DAGANAUD Olivier
31. DANIELOU Carole
32. DEMBSKI Richard
33. DISSERBO Mélinda
34. DO-NASCIMENTO Fabienne
35. DOREE Marlène
36. DUCROS Yannick
37. DUPUY  Véronique
38. EIGELDINGER (PELLIEUX) Aurélie
39. EVEN Franck
40. FAURE Amandine
41. FERRO Stéphanie
42. FOURNIER Christelle
43. FUMAT David
44. GAC Valérie
45. GAIGNON Alan
46. GARANDEL Karelle
47. GAUTIER Pascal
48. GERARD Benjamin
49. GIRAULT Cécile
50. GIRAULT Sébastien
51. GRILLI Mélanie

52. GUENEUGUES Marie-Anne
53. GUESNET Leila
54. GUERIN Jean-Michel
55. GUILLOU Olivier
56. HERY Jeannine
57. HOCHET Isabelle
58. JANVIER Christophe
59. KERAMBRUN Laure
60. KEROUASSE Philippe
61. LAPOUSSINIERE Agathe
62. LE BRETON Alain
63. LE GALL Marie-Laure
64. LE NY Christophe
65. LE ROUX Marie-Annick
66. LECLERCQ Christelle
67. LEFAUX Myriam (jusqu’au 31/12/2020)
68. LEMONNIER Corentin
69. LUNVEN Elodie
70. BAUDIER (LEGROS) Line
71. LERAY Annick
72. LODS Fauzia
73. MANZI Daniel (jusqu’au 31/12/2020)
74. MARSAULT Héléna
75. MAY Emmanuel
76. MENARD Marie
77. NJEM Noëmie
78. PAIS Régine
79. PERNY Sylvie
80. PIETTE Laurence
81. PRODHOMME Christine
82. REPESSE Claire
83. RIOU Virginie
84. ROBERT Karine
85. ROUAUD Elodie
86. ROUX Philippe
87. RUELLOUX Mireille
88. SADOT Céline
89. SALAUN Emmanuelle
90. SALLES (GATECLOUD) Vanessa
91. SALM Sylvie
92. SAVATTE (PECH) Sabrina
93. SOUFFOY Colette
94. TANGUY Stéphane
95. TOUCHARD Véronique
96. TREHEL Sophie
97. TRIGALLEZ Ophélie
98. TRILLARD Odile
99. VERGEROLLE Lynda
100. VOLLE Brigitte ( à compter du 01/01/2021)

28 rue de la Pilate – CS 40725 – 35207 RENNES cedex 2  - Tél : 02 22 06 69 59  -  Fax : 02 99 36 26 31

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2020-12-16-004 - 20-33_subdélégation_signature 40



§ 2-  pour  la  validation  électronique  dans  le  progiciel  comptable  intégré  CHORUS des  engagements
juridiques et des demandes de paiement à :

1. AVELINE Cyril
2. BENETEAU Olivier
3. BENTAYEB Ghislaine
4. BERNARDIN Delphine
5. BIDAULT Stéphanie
6. BOISNIERE Karen
7. BOUCHERON Rémi
8. BRIZARD Igor
9. CARO Didier
10. CHARLOU Sophie
11. CHERRIER Isabelle
12. CHEVALLIER Jean-Michel
13. COISY Edwige
14. CORREA Sabrina
15. DANIELOU Carole
16. DO-NASCIMENTO Fabienne
17. DOREE Marlène
18. DUCROS Yannick
19. EIGELDINGER (PELLIEUX) Aurélie
20. FUMAT David
21. GAIGNON Alan
22. GAUTIER Pascal
23. GERARD Benjamin
24. GIRAULT Sébastien
25. GUENEUGUES Marie-Anne
26. GUESNET Leila

27. HERY Jeannine
28. GAC Valérie
29. KEROUASSE Philippe
30. LE NY Christophe
31. BAUDIER (LEGROS) Line
32. LERAY Annick
33. LODS Fauzia
34. MARSAULT Héléna
35. MAY Emmanuel
36. MENARD Marie
37. NJEM Noëmie
38. PAIS Régine
39. PERNY Sylvie
40. REPESSE Claire
41. ROBERT Karine
42. SALAUN Emmanuelle
43. SALM Sylvie
44. SOUFFOY Colette
45. TANGUY Stéphane
46. TOUCHARD Véronique
47. TRIGALLEZ  Ophélie
48. TRILLARD Odile
49. VERGEROLLE Lynda

§ 3- pour la validation électronique dans le progiciel comptable CHORUS des titres de perception à :

1 . CARO Didier
2 . CHARLOU Sophie
3 . GAIGNON Alan
4 . GUENEUGUES Marie-Anne
5 . NJEM Noémie

Article 2 -  La décision établie le 17 novembre 2020 est abrogée.

Article 3 -  Cette décision sera portée à la connaissance du directeur régional des finances publiques de la
région Bretagne et du directeur départemental des finances publiques d’Ille et Vilaine.

Article 4 -  Madame la Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès de la zone de défense et de
sécurité Ouest est chargée de l’exécution et de la publication de la présente décision au recueil des actes
administratifs dans les mêmes conditions que l’arrêté préfectoral 20-28 du 16 novembre 2020.

Fait à Rennes, le 16 décembre 2020

28 rue de la Pilate – CS 40725 – 35207 RENNES cedex 2  - Tél : 02 22 06 69 59  -  Fax : 02 99 36 26 31

La cheffe du Centre de Services Partagés CHORUS
du SGAMI OUEST 

Antoinette GAN

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2020-12-16-004 - 20-33_subdélégation_signature 41



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2020-12-16-002

Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution

du syndicat mixte de l'ARGUENON MARITIME

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte de l'ARGUENON MARITIME 42



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte de l'ARGUENON MARITIME 43



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte de l'ARGUENON MARITIME 44



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2020-12-16-001

Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution

du syndicat mixte intercommunal de traitement des ordures

ménagères - SMITOM Launay-Lantic

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte intercommunal de traitement
des ordures ménagères - SMITOM Launay-Lantic 45



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte intercommunal de traitement
des ordures ménagères - SMITOM Launay-Lantic 46



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2020 portant dissolution du syndicat mixte intercommunal de traitement
des ordures ménagères - SMITOM Launay-Lantic 47



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2020-12-16-003

Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels

de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le Secrétariat

général commun départemental

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le
Secrétariat général commun départemental 48



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le
Secrétariat général commun départemental 49



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le
Secrétariat général commun départemental 50



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le
Secrétariat général commun départemental 51



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-16-003 - Arrêté du 16 décembre 2020 fixant la liste des  personnels de la préfecture des Côtes d'Armor rejoignant le
Secrétariat général commun départemental 52



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2020-12-10-001

Décision établissant la liste départementale d'aptitude aux

fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2021

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-10-001 - Décision établissant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année
2021 53



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-10-001 - Décision établissant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année
2021 54



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2020-12-10-001 - Décision établissant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année
2021 55


